
 

 
Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 
Град Сомбор 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Број: 002856055 2025 08873 002 000 020 271 

Дана:25.06.2025. године 
Сомбор 

 
 

На основу члана 62. став 5., став 6. и став 7. Закона о пољопривредном 
земљишту („Сл. гласник РС“ бр. 62/2006, 65/2008 – др. закон, 41/2009, 112/2015, 
80/2017 и 95/2018 - др. закон) и члана 3. став 2. Одлуке о скидању усева са 
пољопривредног земљишта у јавној својини Републике односно града Сомбора а које се 
налази на територији Града Сомбора („Сл. лист града Сомбора“ бр. 11/2016 и бр. 
12/2016), градоначелник града Сомбора доноси:  

 
 
 

ОДЛУКУ О СКИДАЊУ УСЕВА  
 
 
 са кат.парц.бр. 6159, укупне површине 1,5169 ха, која се налази на потесу 

Киђош, К.О. Бездан, и која је по култури и класи њива 4. класе у површини од 0,4805 ха 
и њива 5. класе у површини од 1,0364 ха. 

 
Скидање усева са предметних катастарских парцела обавиће се дана 26.06.2025. 

године, са почетком у 10:00 часова, или када то временски услови, агротехнички 
рокови и доступност одговарајуће механизације дозволе, а трајаће до окончања 
скидања усева се предметне површине. 

 
Кат.парц.бр. 6159, К.О. Бездан, је у јавној својини Републике Србије и предмет је 

Уговора о закупу пољопривредног земљишта бр. 320-11-01549/322-2024-14 од 
31.12.2024. године, закљученим са Тот Рожом из Бездана.  

 
Записником Републичке пољопривредне инспекције бр. 003355749 2024 14840 

004 001 070 002/1 од 31.01.2025. године, установљено је да закупац, Тот Рожа из 
Бездана, није ушла у посед кат.парц.бр. 6159, К.О. Бездан, већ да је на предметној 
парцели, без правног основа, усев пшенице посејало непознато лице.  

 
С обзиром да кат.парц.бр. 6159, К.О. Бездан, користи непознато лице, и да су 

наступили агро-технички рокови за скидање усева, а у сврху обезбеђења потраживања, 
тј. скидања усева, неопходно је донети Одлуку о скидању усева са предметне парцеле 

 
У складу са чланом 3. став 6. Одлуке о скидању усева са пољопривредног 

земљишта у јавној својини Републике односно града Сомбора а које се налази на 



територији града Сомбора, ова Одлука се објављује на званичом сајту града Сомбора и 
Огласној табли Градске управе града Сомбора. 

 
 

 
                                                                            ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА СОМБОРА 

 
                                                                         Антонио Ратковић 

 
 
 
 
 
 

Доставити: 
1. Министарству унутрашњих послова – Полицијска управа Сомбор 
2. Одељењу пољопривредне инспекције за пољопривредно земљиште 
3. Пољочуварској служби 
4. Радној групи за скидање усева 
5. Одељењу за пољопривреду и заштиту животне средине 
6. Одељењу за финансије 
7. Одељењу за привреду, туризам и локални економски развој 
8. Огласној табли града Сомбора 
9. Служби за информисање 
10. Архиви 


		2025-06-25T10:20:28+0200
	Antonio Ratković 200023622




